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Municipio ZINACANTEPEC,

0105

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

MES .
ACTUAL

MES
ANTERIOR

MES
ACTUAL

ACTIVO ’ ‘ % =

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacidn Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Inversiones financieras de corto plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corte Plazo

Deudoras por anticipos de Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos otorgados a Corto Plazo

Otxos Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Corxto Plazo

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a proveedores por prestacién de servicios a
Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes
inmuebles y muebles a Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes
intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo c

Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto
Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Reventa
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y suministros
para produccién
Bienes en Transito

285,160, 652. 68

72,184, 627.91

64,517,064.75

40,000.00
61,881,939.00
0.00
261,020.00
0.00
2,334,105.75

0.00
7,654,702.29

0.00
0.00
7,654,702.29
0.00
0.00
0.00

0.00

.0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

449,630,394.11

203, 604,754.75

103,043,928.94

278,457.52
100,170,794.54
0.00
260,571.13

- 0.00
2,334,105.75

0.00
87,645,406.41

18,767,320.73

0.00
68,878,085.68

0.00
0.00
0.00
0.00

12,902,558.53

0.00
0.00
0.00
12,902,558.53

0.00

.00
.00
.00
.00

©c o oo

Hoja

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagaxr a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias otoxgadas por pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

-Devoluciones de la Ley de Ingresos pox pagar a corto
plazo .
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
pagar a Corto Plazo
otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pilblica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Péblica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Interna a Corto
Flazo

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Externa a Corto
Plazo N

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Inéresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Tercexos en Administracién y/o en
Garantia a Corto Plazo

1 de 6

173,906,189.

91,257,249,

63,037,538,

1,687,825,
14,076,419,
26,206,542,

0.
0.
0.

12,742,255,
0.

B,324,495.

o o

28,207,793.

28,207,793.
0.
0.

o o o

49

64

41
03

00
00
00

00

59

.00

.00
.00

.00

03

03
00
00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

0.
0.
0.

0.

0.

0.
0.

0.
0.

0.

0.

0.

0.
0.
0.

MES
ANTERIOR

165,072,161,
81,578,952,
. 65, 657, 942.
1,708,266.
22,064, 634.
27,904, 695.
7,411,263,
6,569,083,
- 0.
15,909,091,
15,909,091,
0
- 0

65

41

68

55
55
00
00
00
00

17
00

41

00

00
00

00

13

73

00

00

00

00

00

.00

00
00
00

.00
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Municipio ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

MES MES = MES MES
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
Almacén . 12,860.87 12,860.87 ,
Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 -0.00
. . Fondos en Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 12,860.87 12,860.87 - R
Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
. L, A ) ; Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Corto 0.00 0.00
Estimacidén por pérdidas o deterioro de Activos 0.00 0.00 pjaze
Circulantes Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0.00 0.00
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a 0.00 0.00 @& Corto Plazo . )
recibir efectivo o equivalentes ' Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Deterioro de Inventarios 6.00 0.00 .
Provisiones a Coxto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Provisidén para Demandas y Juicios a Corto Plazo 0.00 0.00
Valores en Garantia 0.00 0.00 Provisién para contingencias a Corto Plazo 0.00 0:00
Bienes en Garantia(exluye depositos de fondos) 0.00 0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Bienes Derxivados de Envargos, Decomisos, Aseguramientos 0.00 0.00
y Dacion en Pago Otros Pasivos a Corto Plazo 11,518.00 11,918.00
TETRL AETEG: GTRE i 72,184, 627.91 203, 604,754.75 Ingresos.gcr Claslflcaf 11,918.00 11,918.00
. Recaudacién por Participar 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Larxgo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo .
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores diverxrsos a Largo Plazo

Contribuciones a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
L

Terrenos
Viviendas
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

212,976,024.77

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
- 0.00
0.00
0.00

196, 681, 626,95

90,273,972.84
0.00
67,558,339.82
0.00

246,025, 639.36

.00
.00
.00
.00

©o o o o

=3

.00

.00
.00
.00
-00
.00

© o o o ©

229,407,171.46

90,273,972.84
0.00
67,558,339.82
0.00

Hoja

TOTAL PASIVO CIhCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Proveedores por pagar a Largo Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Largo Plazo
Documentos por pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo -

Deuda Piiblica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Interna a Largo
Plazo -

Titulos y Valores de la Deuda Piblica Externa a Largo
Plazo :

2 de 6 . )

91,257,249.64

82,648,938.85

0.00
0.00

0.00
.0.00

0.00

82,648,939.85

0.00

0.00

81,578, 952.41

83,493,209.24

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
83,493,209.24

0.00

- 0.00
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Municipio ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

: MES MES MES MES
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico 38,849,314.29 71,574,858.80 Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largoc Plazo 82,648,939.85 83,493,209.24
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 0.00 0.00 Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Bianes Inmueblas 0.00 0.00 Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 0.00 0.00 "
Bienes Muebles 92,061,933.98 91,463,839.43 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo de Administra‘cién 12,913,491 .’67 12,893,077.12 Créditos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo '75,154.99 75,154.99 Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo 0.00 " 0.00
Eq‘uipo e Instrumental MAdico y de Laboratorio 199,537.57 199,537.57 Otros Pasivos Diferidos a lLargo Plazo 0.00 0.00
Equipo de Transporte 62,764,392.40 62,764,3532.40 "
Equipo de Defensa y Seguridad 3,370,204.84 3,370,204.84 Fondos y Bienes de Terceros en Rdministracién y/o en 0.00 0.00
Maquinaria, otros Equipos y Herramientas 10,380,318.46 9,802, 638.46 Garantia a Largo Plazo
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiocsos 2,358,834.05 2, 558, 834.05 Fondos en Garxantia a Largo Plaze ! - 0.00 0.00
Activos Biolégicos 4 0.00 0.00 Fondos en Administracién a Largo Plazo 06.00 0.00
Otros Bienes Muebles 0.00 0.00 Fondos Contingentes a Largo Plazo 6.00 0.00
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 Largo Plazo
Otxos Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0.00 0.00
a Largo Plazo
Software 0.00 0.00 Bienes en Garantia a Laxgo Plazo 0.00 0.00
Patentes, Marcas y Derechos 0.00 0.00
Concesiones y Franquicias 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Licencias 0.00 0.00
Otros Activos Intangibles 0.00 0.00 Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisién por Pensiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciaciones 75,767,536.16 74,845,371.53 Provisidén para Contingencias a Largo Plazo 0.00 0.00
B Otras Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
De_px:eciacién Acumulada de Bienes Inmuebles 15,347,466.32 15,187,596.88 )
Depreciacién Acumulada de Infraestructura 0.00 0.00 &
Depreciacidn Acumulada de Bienes Muebles 60,420,069.84 59,657,774.65 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 82,648,939.85 83,493,209.24
Deterioro Acumulado de Activos Biolégicos 0.00 0.00"
Amortizacidén Acumulada de Activos Intangibles 0.00 : 0.00
TOTAL PASIVO 173,906,189.49 165,072,161.65
Activos Diferidos 0.00 0.00 .
E-sf_udios’ Formulacion y Evaluacion de Proyectos 0.00 0.00 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 111,254,463.19 284,558,232.46
Dexechos sobre bienes en régimen de arrendamiento “0.00 0.00
Financiero Hacienda Publica / Patrimonio contribuido 0.00 0.00
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 0.00 0.00
Anticipos a Laxgo Plazo 0.00 0.00
Beneficios al Retiro de empleados pagados por 0.00 i ' 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
adelantado -
Otros Activos Diferidos 0.00 0.0
i Aportaciones 0.00 0.00
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Municipio ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
- AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ACTUAL

MES
ANTERIOR

MES
ACTUAL

MES
ANTERIOR

Estimacién por pérdidas o deterioro de Activos no
Circulantes

Estimaciones por pexdida de cuentas incobrables de
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Deudores Diversos por cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Ingresos por cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Estimaciones por perdida de otras cuentas incobrables a
Largo Plazo

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesidn

Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

0.00
0.00
0.00

212,976,024.77

285,160, 652,68

0.00
0.00
0.00

246,025, 639,36

449,630,394.11

- Resultados del Ejercicio:

Donaciocnes de Capital
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio contribuido

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

(Ahorro/ Desahorro)
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejexcicios Anteriores

Revaluos

Revaluos de Bienes Inmuebles

Revaluos de Bienes Muebles E
Revaluos de Bienes Intangibles

Otros Revaluos

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios de Politicas Contables
Cambios por Errores Contables

RESERVA LEGAL

RESERVA LEGAL

Hoja 4 de 6

0.00

111,254,463.19

5,074,d97.§9
5,074,097.99

. 106,180, 365.20
106,180,365.20

0.00

6.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

284,558,232,

123,133,237.

123,133,237.

161,424,994,

161,424, 994.

o o o o

o o o

oo

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
.00

.00

.00
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Municipio ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DIt_:I'EMBRE DE. 2022

MES MES MES MES
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR

TOTAL Hacienda Publica / Patrimonio Generado 111,254,463.19 284,558,232.46

Exceso o Insuficiencia en la actualizacidn del la 0.00 0.00

3 \ Hacienda Publica / Patrimonio s

Resultado por posicién monetaria 0.00 0.00

Resultado por posicién monetaria 0.00 0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios 0.00 0.00

Resultado.por tenencia de Activos -no monetarios 0.00 0.00

'OTAL Excesc o Insuficiencia en la actualizacién 0.00 0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 111,254,463.19 2B4,558,232.46 '
s
'
68 449,630,394.11

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

CUENTAS DE ORDEN NO PRESUPUESTARIAS
Cuenta de control de organismos auxiliares

Rezago por cobro de impuestos

Multas federales pendientes de cobro
CUENTAS DE OkDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
.PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA.PUBLICA / PATRIMONIO

52,226,413.43 52,226,413.43

21,135.20 21,135.20

5,484,854.18 5,484,854.18

751,538,307.55 746,536,513.64

-4,761.50 64,472,290.46
751,543,069.05 682,064,223.18

751,538,307.55 746,536,513.64

Hoja 5 de 6
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Municipio ZINACANTEPEC, 0105

ESTADO DE SITUACION- FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

MES MES
ACTUAL ANTERIOR

MES MES
ACTUAL ANTERIOR

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO (NO

SE UTILIZRA)

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPRCMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS)EJERCIDO (NO Sﬁ UTILIZA)

PRESUPUESTOS [f‘m RESOff PAGADO

30,058,272.87 165,204,058.03

0.00 0.00

1,573,440.31 4,459,800.36

23,824,292.80 24,766,113,24
0.00 0.00

696,082,301.57 552,086,542.01

|

LIC. UEL VI S VIvEROS

PRY NTE MUNICIPAL

7o

—

l C.P. YENI I-SAB)& NAVA MERNANDEZ '

LIC. VALERIA TOLEDO FLORES

CONTRALORA INTERNA

AYUNTAMlENTO DE ZINACANTEPEG T
2022 - 2024

PRESIDENCIA

oo

AYUNTAM!ENTO BE ZINACANTEPEC
2022 - 2024

LTEQORERIA MUNlC!Pﬁ.L
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